

★ 食品表示フェスティバル

～アレルギーを理解する～

食物アレルギーで悩んでいる児童が楽しめる場を提供したいという思いから当イベントを実施します。

当イベントでは食物アレルギーに注意し、料理を提供している飲食店の屋台、キッチンカーを中心に出店してもらいます。

出店店舗にはアレルギー対象28品目を表示し、来場の方に確認して商品を購入してもらえようにします。しかし当イベントはすべての食物アレルギーを除去したものではありません。**少しでも不安がある場合は店舗の方に尋ねて購入して下さい。**

出店店舗・出店物は当チラシ裏面をご覧ください。

10.20 sun. 11:00-16:00

< 遠賀コミュニティセンター 西側駐車場
(福岡県遠賀郡遠賀町大字広渡23-6) >



食物アレルギーをお持ちの方へ
緊急時に備えて処方されているお薬を持参して下さい。
当日はお父さんかお母さんと一緒に来場して下さい。

会場には医師さん、救急看護師さん(予定)、救急救命士さんに在中してもらいます。

フェンスプラトゥーン
(フェンスアート事業) も
同時開催 (要予約制)

問い合わせ

< 電話番号093-293-0165 遠賀町商工会青年部 担当 丹生(にう) >

遠賀町商工会ホームページアドレス

<http://onga-shokokai.com/>

後援 遠賀町

※本事業は遠賀町みんなの夢プロジェクト補助金を活用しています。

出店店舗と その出店商品材料一覧

No.	事業所名	提供する食べ物もしくは飲み物	原材料
1	みや福	焼き芋（さつまいも）	さつまいも
2	もぐもぐ ぽけっと	焼きドーナツ、マドレーヌ、コーヒー、紅茶	①もぐもぐぽけっとドーナツ プレーン：豆乳（大豆含む、国内製造）、米粉（福岡県宗像市産）、メープルシロップ、菜種油（国内製造）、きび砂糖（国内製造）/膨張剤（アルミニウムフリーベーキングパウダー）特定原材料（28品目）大豆 ②もぐもぐぽけっとドーナツ かぼちゃ：豆乳（大豆含む、国内製造）、米粉（福岡県宗像市産）、メープルシロップ、菜種油（国内製造）、かぼちゃパウダー（国内製造）/膨張剤（アルミニウムフリーベーキングパウダー）特定原材料（28品目）大豆 ③もぐもぐぽけっとドーナツ 紫いも：豆乳（大豆含む、国内製造）、米粉（福岡県宗像市産）、メープルシロップ、菜種油（国内製造）、紫いもパウダー（国内製造）/膨張剤（アルミニウムフリーベーキングパウダー）特定原材料（28品目）大豆 ④もぐもぐぽけっとドーナツ ココア：豆乳（大豆含む、国内製造）、米粉（福岡県宗像市産）、メープルシロップ、菜種油（国内製造）、ココアパウダー（国内製造）/膨張剤（アルミニウムフリーベーキングパウダー）特定原材料（28品目）大豆 ⑤もぐもぐぽけっとドーナツ 八女茶：豆乳（大豆含む、国内製造）、米粉（福岡県宗像市産）、メープルシロップ、菜種油（国内製造）、八女茶パウダー（福岡県八女市産）/膨張剤（アルミニウムフリーベーキングパウダー）特定原材料（28品目）大豆 ⑥もぐもぐぽけっとマドレーヌ 和茶：豆乳（大豆含む、国内製造）、米粉（福岡県宗像市産）、きび砂糖（国内製造）、菜種油（国内製造）、緑茶パウダー（国内製造）/膨張剤（アルミニウムフリーベーキングパウダー）特定原材料（28品目）大豆 ⑦もぐもぐぽけっとマドレーヌ ココア：豆乳（大豆含む、国内製造）、米粉（福岡県宗像市産）、きび砂糖（国内製造）、菜種油（国内製造）、ココアパウダー/膨張剤（アルミニウムフリーベーキングパウダー）特定原材料（28品目）大豆 ⑧珈琲：珈琲 特定原材料（28品目）なし ⑨紅茶：紅茶 特定原材料（28品目）なし
3	キッチン カー縁	からあげ	①からあげ（塩）：鶏肉・料理酒・塩・砂糖・こめ油・ハーブソルト（ごま含む） ②からあげ（醤油）：鶏肉・料理酒・塩・砂糖・こめ油・にんにく・しょうが・醤油（小麦・大豆） ※醤油に含まれる小麦については、醤油の発酵過程で小麦タンパクは分解され、基本的に小麦アレルギーであっても醤油を摂取する事ができるとのことです、記載しております
4	KINTAKO	米粉たこ焼き	米粉たこ焼き：米粉、卵、マヨネーズ、醤油、米油、レンコン
5	かなむすび	おむすび、ドリンク	①おむすび：米、塩、海苔 ②珈琲（アイス・ホット）：珈琲豆 ③緑茶（アイス・ホット）：緑茶 ④レモネード：レモン、砂糖、はちみつ
6	居酒屋 達磨	焼鳥	豚バラ串：豚肉、塩コショウ
7	遠賀町商工会青年部	スコーン、有機オートミールクッキー、米粉のクッキー、ボン・ビッツ	①米粉のスコーン（リッチプレーン、アールグレイ紅茶、カカオ）：米粉（福岡製造）、豆乳、大豆、砂糖（花見糖100%）、有機ココナッツオイル、アーモンドパウダー、米油、コーングリッツ、塩/ベーキングパウダー（アルミフリー） ②有機オートミールクッキー：米粉（福岡製造）、有機ココナッツオイル、有機オートミール、有機メープルシロップ、くるみ、砂糖（花見糖100%）、ごま、豆乳、大豆、/ベーキングパウダー（アルミフリー） ③米粉のクッキー（3〜4個入り）（有機ココナッツオイル使用）：米粉（福岡製造）、豆乳、砂糖（花見糖100%）、有機ココナッツオイル、アーモンドパウダー、ココアパウダー、米油、片栗粉、塩 ④ボン・ビッツ：花見糖（国内製造）、アーモンド、玄米、ピスタチオ（ピスタチオ：カシューナッツと同種）、有機メープルシロップ、ねりごま、米油、塩